Ministerio de Hacienda, a emitir títulos de deuda pública en el marco del Programa de 
Financiamiento en el Mercado Local (en adelante, los “Títulos“). Las operaciones 
descriptas precedentemente tendrán un plazo mínimo de amortización de un (1) año, y 
un monto máximo total de hasta dólares estadounidenses trescientos veinte millones 
(U$S 320.000.000) o su equivalente en pesos, otra u otras monedas. 
Art 3°.- Autorízase al Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de Hacienda, a ampliar el 
Programa de Financiamiento en el Mercado Local, creado por Ley 4382, 4431, 4472 
(texto consolidado por Ley 5666), 4810, 4885, 4949, 5491, 5496, 5541 y por la

[...]

préstamo así como también los demás documentos relacionados y/o complementarios 
que resulten necesarios en relación con las alternativas de financiamiento descriptas 
en el artículo 2°, por el monto máximo total en concepto de capital de hasta dólares 
estadounidenses trescientos veinte millones (U$S 320.000.000), o su equivalente en 
pesos, otra u otras monedas, más intereses y otros conceptos previstos en dichos 
documentos, y por el plazo de financiamiento hasta su cancelación total. 
Art 7°.- Autorízase al Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de Hacienda, a afectar